





COMISIÓ<mark>N ACA</mark>DÉMICA PROGRAMA DE DOCTORADO

Con fecha 7 de septiembre de 2022, a las a las 11:00, de forma presencial se reunieron los siguientes profesores de la comisión académica: Amparo Martínez Martínez, Carmen Galán Soldevilla, Fátima Moreno Pérez, José Roldán Cañas y Miguel Angel Herrera.

1. Lectura de actas anteriores

Se aprueba el acta anterior.

2. Informe del coordinador

Se está trabajando en poner en marchas las actividades para las que fueron aprobadas las ayudas del III Plan propio y de Apoyo a Planes de Mejora.

3. Resumen del Informe de Seguimiento del Programa de Doctorado realizado por la DEVA y posibles acciones a llevar a cabo.

En resumen, la DEVA plantea una serie de Recomendaciones que no están incluidas en el Plan de Mejora 2021-22 y otras que se incluirán en el Plan de Mejora 2022-23 para intentar empezar a trabajar en ellas. Es muy complicado realizar una memoria de seguimiento sin apoyo administrativo, por lo que se intentará buscar a alguien que trabaje de forma continua en el Programa de Doctorado.

4. Aprobación del Plan de Mejora 2022-2023

Se aprueba el Plan de Mejora incluyendo las Acciones de Mejora necesarias para abordar las recomendaciones de la DEVA en su Informe de Seguimiento del Programa de Doctorado.

5. Organización de las siguientes actividades:

a. 4º Seminario Propio del Programa de Doctorado

Se realizará antes de que acabe el año. El primer día será presencial y el segundo online para los que están fuera de Córdoba.

b. Seminario NUEVAS PERSPECTIVAS DE INVESTIGACIÓN

Junto con el Seminario, y como charla de bienvenida, se buscará a un conferenciante de fuera del programa de Doctorado y a otro del Programa de Doctorado.

c. Jornada de bienvenida a los nuevos doctorandos



RECURSOS NATURALES Y GESTIÓN SOSTENIBLE



ReNaGeSt

Paralelamente, y como introducción a las Jornadas, la Coordinadora o persona en quien delegue, dará la bienvenida a los doctorandos de nuevo ingreso, que no expondrán.

6. Asuntos varios No hay

7. Ruegos y preguntas No hay

> María Fátima Moreno Pérez Coordinadora del Programa de Doctorado